
V.

100+1
u
r
c

"-
*

M.

‘‘tn
e

4!

Kráska mnoha tvári
- Světu se představila jako první nahá herečka na 

filmovém plátně. Hedy Lamar však také vynalezla 
dodnes používané šifrování rádiových frekvencí

tesne

si But Pwe-munns

VIE

he

uh

.4 

the

YOU

H
en

ne
n

ell

•hre 
rih

iniora
tete

meen’t

Umělci a spisovatelé
Věčný tulák Charlie 
Legenda němého filmu, geniální mim. 
Muž S tajemným původem, silným 
sociálním cítěním, krutý milenec 
a pedantský otec. To vše byl Charlie 
Chaplin

30

Uměni milovat 2/2 
Diplomat, kněz, špion a především 
neodolatelný svůdce žen. 0 Casanovových 
milostných eskapádách víme díky jeho 
knihám spoustu podrobností

Na ostri pera 96
Puškin se nesmazatelně zapsal do dějin 
světové literatury. Také jeho osobní život 
však připomínal stránky z románu

Děti války

Muž z krvavé pohádky
Příběh Čingischána zní jako neuvěřitelná

11
pohádka: Kterak se obyčejný pastevec postupně 
stal nejmocnějším vládcem světa

Erich Maria Remarque ve svých dílech popisuje 
hrůzy války. Jeho knihy proto představovaly pro 
nacisty trn v oku

miss Bteum

Antifašista jménem Goring 
Obávaný nacista Hermann Goring a jeden 
z nejmocnějších mužů třetí říše měl bratra Alberta, 
který proslul jako Istivý odbojář

Sílený válečník Jack
Velká Británie měla za druhé světové

79
války jednoho vojáka, který chodil do 
boje S lukem a mečem a s úspěchem tyto 
zbraně používal ve Francii, Norsku i Itálii

.8

-

TCu.

sann 

tbare,_

•|: - fr.

neone stri.H

1

C

er.

X
X

U
E
)

Kapitán Planeta g-arungyci
T--st Jacques-Yves Cousteau byl citlivý snílek = 

a zároveň tvrdý manažer, který dokázal per 
uskutečnit SVé fantastické nápady =

100+1 Speciál

Lidé a os u dy



patities
20

Ä te
18

í®
i

ar

I8

07

Doba a společnost
Zvířecí děti divočiny
Skutečně je vychovali vlci, psi nebo opice? Pravdu už mnohdy 
nemůžeme odhalit, ale pohnuté osudy „divokých dětí“ nás 
přitahují dodnes

20

Osobnosti z léčebny
Pyšnili se obrovským nadáním a výplodyjejich mysli 
posouvaly hranice lidského poznání. Souvisela jejich 

genialita s psychickými chorobami?

W • • • • adlVynálezci, vědci a géniové
4

meges • VE ea aTajný Život Einsteina i 
Einsteinova milostná korespondence představila ikonu vědy 
jako chybujícího smrtelníka, jenž podváděl obě své manželky 
a o Marii Curie se vyjádřil jako o „slanečkovi“

16Ukradené vavříny
Jejich teorie slavily obrovské úspěchy a dosáhly uznání. Místo 
slavných vědkyň ale dostali Nobelovy ceny jejich mužští 
spolupracovníci

44Terorista s kordem v ruce_______
Novodobí revolucionáři se s oblibou skrývají za masku, 
kterou inspiroval obličej Guye Fawkese. Stačilo málo, 
a dokázal by vyhodit do povětří britský parlament

Stíny božského Diega_____________
Diego Maradona byl fotbalovou legendou. Jeho kariéru však 
doprovázely skandály, dopingové aféry i závislost na drogách

48

51Pořádně drsná parta
Své horší já umí projevit nejen boxeři, ale také spousta hvězd 
„gentlemanských“ disciplín

62Zmizeli navždy ___________
Nejen letci, objevitelé ci účastníci nejrůznějších expedic 
dokážou zamotat hlavu všem pátračům a historikům, pokud 
se navždy ztratí z povrchu zemského

Edison nového veku
Elona Muška jeho obdivovatelé považují za génia, ale 
současně za nesnesitelného arogantního tyrana, jemuž se 
prostřednictvím odvážných nápadů daří měnit svět

Milionařske dítě? Žádný med _____ I
Děti milionářů dostaly skvělé vzdělání, nejlepší lékařskou 
péči a kontakty na ty správné lidi. Jediné, čeho se možná
nedočkají, jsou peníze

64

Napoleon šachových kombinaci 
Vynikající hráčské výsledky Alexandra Aljechina se střídaly 
se strmými pády. K temným místům šampiónova života pak 
patřila kolaborace s nacisty i bolševiky

• o | • •Genius průmyslové ery
Podílel se na vytvoření staveb, které dnes představují 
neodmyslitelné symboly světových metropolí. V centru 
zájmu Gustava Eiffela přitom byly železniční mosty

86

Génius, který už neměl žít
Nemoc, jež upoutala Stephena Hawkinga na invalidní vozík, ho 
už dávno měla zabít. Přesto je však fenomenální vědec stále 
mezi námi

Příběh skutečného Santy
V aljašském městě North Pole žije muž, který se skutečně 
jmenuje Santa Claus a jako americký symbol Vánoc také 
vypadá

90

1

9

522.6

ts
ut

o

08.
.029 •

7972

Dobrodruzi a objevitelé
Lovec exotických zážitků
Utkal se s jaguárem i krokodýlem, zachránil indiánský kmen, 
popsal desítky nových druhů kaktusů. A. V. Frič vedl pestrý 
život dobrodruha a botanika

Ve stínu lidojeda
Jim Corbett se proslavil především jako neporazitelný lovec 
lidožravých tygrů. Na sklonku života se naopak všemožně 
zasazoval o jejich záchranu před vyhubením

Pilotka Amelia Earhartová jako první žena přeletěla Atlantik 
a dosáhla celé řady dalších rekordů. Její zmizení bylo jednou 
z největších záhad 20. století

71Hanácký Lawrence z Arábie
Rakouskému císaři našeptával do ucha coby šedá eminence 
a v Arábii se stal šejkem. I mnoha dalších met dosáhl 
dobrodruh, etnolog, voják a špion Alois Musil

100+1 Speciál
Lidé a osudy

i


